Arilda sh.p.k
Pasqyrat Financiare per vitin e Mbyllier me 31.12.2012 (shunar jane te shprehura ne Leke}

16. Fitim/ Humbje dhe Rezultatit Tatimore

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Rezultati tatimor Maonedha Vlera ne leke Vlera ne leke

Fitimi para tatimit Leke 435,618 1,469,805
Leke 0

Shpenzime te panjohura Leke 0 399,923
Fitimi(humbja) fiskale Leke 435,618 1,869,728
Tatim fitimi (10 %) Leke (43,562) 0
Fitimi /humbje Neto 392,056 1,469,805

Nga verifikimi dhe testimi i te gjitha rubrikave te te ardhurave dhe shpenzimeve rezulton ge
shogeria ka zbatuar rregullat fiskale ne perllogaritje e tatim fitimit per vitin ushtrimore 01 Janar
2012 deri 31 Dhjetor 2012.

17.Ngjarje pas Datés sé Bilancit

Nuk kemi asgje me rendesi per te shenuar pas dates se mbylljes se Pasqyrave Financiare me

31.12.2012.

Hartuesi i Pasqyrave Financiar,

GMX{LA

Administratori




Arilda sh.p.k
Pasqyrat Financiare per vitin e Mbyliur me 31.12.2012

13.Shpenzime té Tjera

{shumat jane te siprefura ne Leke)

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010

Shpenz. Te tjera nga vep.e shfrytezimit Monaedha Viera ne leke Vlera ne leke
Riparime makinash pjese kembimi Leke (47.333) (1,323,698)
Sigurime Leke (13,333) (1,460)
Kontrol kolaudim automjetesh Leke (40,000) (399,000)
Sherbime te tiera Leke (2,380) (229,900)
Sherbime bankare Leke (16,755) (27,251) (27,071)
Taksa vendore Like (216,000) (120,000) (322,737)
Gjoba ,pritie e tjera te panjohura Leke (387,742) (792,273)
1]
Totali (232,755) (638,038) (3,096,139)

Keto shpenzime jane te dokumentuara, te analizuar sipas llojit dhe natyres se tyre dhe jane ne
funksion te kryerjes se aktivitetit te shoqerise.Shpenzimet jane dokumentuar dhe pasqyruar drejt

ne Pasqyrat Financiare.

14.Shpenzime Personeli

31 Dhjetor 2012

31 Dhjetor 2011

Shpenzime Personeli Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke

Pagat e punonjesve Leke (4,105,050) (4,252,800)
Sigurime shogerore Leke (685,543) (710,218)
Totali (4,790,593) (4,963,018)

Shpenzimet e punesimit (pagat dhe sigurimet shogerore&shendetsore) jane dokumentuar dhe
paragqitur sakte ne shpenzimet per personelin, gjithashtu edhe detyrimet fiskale te punemarresit
ne lidhje me pagen e perfituar jane dokumentuar dhe paragitur sakte ne Pasgyrat Financiare.

15.Te Ardhura dhe Shpenzime Financiare

31 Dhjetor 2012

31 Dhjetor 2011

Te ardhurat dhe shpenz. Financiare Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke

Te ardhura dhe shpenzime nga interesat leke (835,066) (870,301)
Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit leke 0
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare leke 0

Totali (835.066) (870,301}

Shpenzimet financiare perbehen nga diferenca e kembimeve valutore, te ardhura e shpenzime

per interesa dhe te tjera te ardhura.

Nga verifikimi i regjistrimeve rezulton se jane pasqyruar drejt,
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Pasqyrat Financiare per vitin e Mbyllur me 31.12.2012 (shumat jane te shprehura ne Leke)

10.Kapitali Aksioner dhe Rezervat

Llogaria e kapitalit vet per vitin 2012 krahasuar me vitin 2011 paraqiten si me poshte:
Kapitali i aksioner per shumen 100000 leke perfageson kontributin e ortakeve ne momentin e
regjistrimit te shogerise ne Qendren kombetare te Regjistrimit (QKR).

Kapitali i HRezerva Rezerva Reverva Fitimi(Humbje)i Fitimi (humbje)
aksionar statutore ligjore  tetjera  pashperndare e vitit financiar

Totali

Ffekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Poziclonl 1 rregull G 6,405,660 y
Fitimi(humbije) neto pér periudhen kontabél 1,469,805 1,469,805
Tividendit e paguar E]
Rritja e Fitimi fhumhje te pa shperndare {5101,119.30) 6,101,119

Rritje e rezervés sé kapitalit
e e kapitalit aksionar

o mé 31 011 T 304341 1469805 1,084,346
Fitimi(humbije) neto pér periudhén kontabél (3.464,382) (3,464,382)
Dividendét e paguar
Rritja & Fitimi fhumbje te pa shperndare 1,469,805.23 (1,469,805

Rritje ¢ kapitalitaksionar
Aksione té thesarit té ri

Pozicioni mé 31 dhje

Veprimet ne llogarit e kapitalit jane te mbeshtetura me dokumenta ligjore.

11.Té Ardhura
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
Te ardhurat Maenedha Vlera ne leke Vlera ne leke Vlera ne leke
Te ardhurat nga shitjet leke 39,064, 8649 25,081,359 55,740,656
Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit leke 303,611 478,391
Totali 39,064,869 25,384,970 56,219,047

Te gjithe te ardhurat jane realizuar nga aktivitetiti kryesor i shogerise,jane te deklarur sakte.

12.Shpenzime Materiale

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Mallra, lende te para dhe sherbime Monedha Vlera ne leke Viera ne leke

Blerje karburanti Leke 0 (5.763,493)
Materiale te perdorura Leke 32.770.837 11.680.314)
Totali (32,770,837) (17,443,808)

Blerjet e materialeve dhe te mallrave te tjere jane pasqyruar ne llogarine e rezultatit sipas
struktures se kerkuar.Nga verifikimi i ditarit te faturave te blerjes se materialeve dhe i shkarkimit
te ketyre materialeve dhe mallrave ne llogarine e shpenzimeve (ne rezultatit } rezulton qe inventari
giendje ne magazine eshte paragitur ne menyre korrekte si dhe rezulatet eshte paragitur sakte.
Nga kontrolli i FDP-ve per blerjet rezulton se jane pasqyruar drejte ne pasqyren e rezultatit.

Per sa me siper jane bere testet e nevojshme dhe rezultojne korrekt.
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Pasgyrar Financiare per vitin e Mbyllur me 31.12.2012 (shumat jane te shprehura ne Leke)

7. Hua Afatshkurter (OD)
Gjendjet e “Huate Afat shkurter ” te 31.12.2012 krahasuar me me 31.12.2011:

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Huate dhe parapagimet Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
OD_BANKA Raiffeisen (Dega Zogu i Zi)  Leke 3,171,592 3,237,314
Totali 3,171,592 3,237,314

8. Detyrimet Afatshkurter (Huate dhe Parapagimet)
Gjendjet e “Huate dhe Parapagimet ~te 31.12. 2012 krahasuar me me 31.12.2011:
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Huate dhe Parapagimet Monedha  Vlera ne leke Vlera ne leke
Furnitore te papaguar leke 252,623 901,678
Personeli leke 11,371,513 8,022,734
Detyrimet tatimore leke 1,950,765 1,087,870
Hua te tjera leke - 2
Parapagimet e arketueshme leke - -

Totali 13,574,901 10,012,282

Detaje per llogarine detyrime tatimore:
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Detyrime tatimore Monedha  Vlera ne leke Vlera ne leke

Sigurime shoqgerore dhe shendetesore Leke 655,685 875,920
Tatim mbi te Ardhurat Personale Leke 247,161 211,950
TVSH Leke 1,047,918 -
Tatim Burim Leke B
Totali 1,950,765 1,087,870

9. Hua Afatgjate

Gijendjet e “‘Huate Afatgjata ~te 31.12. 2012 krahasuar me me 31.12.2011:

31 Dhjetor 2012

31 Dhjetor 2011

Huate Afat Gjate Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
BANKA Raiffeisen (Dega Zogu i Zi) leke 2,268,891 3,060,000
Totali 2,268,891 2,167,000
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3. Inventaret
Gjendjet e “Inventareve ” te 31.12. 2012 krahasuar me 31.12.2011:
31 Dhjetor 2012

(shumat jane te shpreltura ne Leke)

31 Dhjetor 2011

L Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Punime ne proces leke - )
Mallra leke 377.867 377,867
Totali 377,867 377,867

Dokumentimi i levizjeve te inventarit pasqyron
pasqyrat finaciare.

4. Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje

31 Dhjetor 2012

korrekt gjendjen e tyre ne

31 Dhjetor 2011

Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje

Vlera ne leke

Monedha Vlera ne leke
AAshkurtra te mbajtur per shitje leke 2,066,810 2,066,810
Totali 2,066,810 2,066,810
; . F _
5. Shpenzime per t'u shperndare
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Sh zim
penzime per tu shperndare Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Shpenzime per tu shperndare litke 3,900,000 .
Totali 2,066,810 2,066,810
6. Aktive Afatgjata Materiale
Pershkrimi Makinfrf' dhe Mjete ) Mo.‘bl.fje dhe Pms;el. Total
pajisje Transparti FPaisfe Zyre | nformatike

Vlera bruto e AAM me ,31.12.2011 130,800 13,096,315 13,227,115
Shtesa/paksime nga vleresimi N
Shtesa gjate 2012 -
Transferuar ne inventar b
Shitje .
Nxjerrje jashte perdorimit
Sistemime - =
AAM me 31 dhjetor 2012 130,800 13,096,315 - 13,227,115
Amortizimi i akomuluar 31.12.2011 - 851,656 851,656
Shtesa/paksime nga vleresimi N
Amaortizimi [ vitit 2012 -
Transferime nga inventari -
Shitje -
Nxjerrje jashte perdorimit
Sistemime -
Amortizimi | akumuluar, 31 dhj 2012 - 851,656 - 851,656
Vlera neto e AAM 2012 130,800 12,244,659 12,375,459
Vlera neto e AAM 2011 130,800 12,244,659 - - 12,375,459
Evidenca kontabel e AAM-ve mbeshtet ne inventaret e dates 31.12.2012, si dhe ne dokumentat

jusitikues me te cilat jane pasqyruar veprimet ge ndryshojne gjendjen e tyre gjate ushtrimit. Mbi
keto dokumenta jane kryer verifikimet dhe shqyrtimet e nevojshme te cilat jane pasqyruar ne

tabelen e mesiperme. Kostot e kapitalizimit te AAM-ve jane pasqyruar drejte.

Nga kontrolli i levizjeve rezulton se dokumentacioni eshte i rregullt gjithashtu amortizimi nuk

eshte llogaritur per periudhen fiskale.

¥



Aritda sh.p.k
Pasqyrat Financiare per vitin ¢ Mbyllur me 31.12.2012 (shumat jane te shprehura ne Leke)

V. Shenimet Shpejguese

1. Mjetet Monetare
Gjendjet e “Mjete Monetare ™ te 31.12. 2012 krahasuar me 31.12.2011:

31 Dhjetor 20112 31 Dhjetor 2011
Emertimi i Llogarise Y A, Ekuivalenca ne Viefta Ekuivalenca ne Viefta
leke leke
BKT Leke 6,762.6 3,848.5
BANKA Raiffeisen Euro 4237 € 3.05 423.7 € 305
BANKA Raiffeisen usD 476.4 $ 443 4764 $ 443
Totali 7,662.8 4,748.7

Veprimet e levizjeve monetare ne librat e arkes dhe bankes, tregojne se ato jane veprime te
autorizuar,mbeshteten ne dokumenta qe jusifikojne pagesat dhe arketimet dhe se regjistrimet jane
kronologjike.Per gjendjen ne valute eshte bere rivleresimi me kursin fiks te bankes Shqiperise ne
daten 31.12.2012 dhe diferencat jane pasqyruar ne rezultatin e shogerise.Transaksionet jane
pasqyruar drejte.

Rakordimet nga kontrollet dokumentare te arkes dhe te bankes vleresohen te mjaftueshme.

2. Llogari té Arkétueshme
Gjendjet e “Llogari te Arketueshme ” te 31.12. 2012 krahasuar me 31.12.2011:

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

SEERSSaleAniE e me Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Kliente per sherbime Leke 638,492 1,400,001
Totali 638,492 1,400,001

Té Tjera Pér T u Arketoar
Gjendjet e “Te tjera te Arketueshme " te 31.12. 2012 krahasuar me 31.12.2011:

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
REEKESTIe HerasAmkeueshine Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Tatim Fitimi i mbipaguar 720,630 720,630
TVSH 455,428 455,428
Totali 1,176,058 1,176,058
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Kerkesa te arketueshme
Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Instrumenta te tjera borxhi Leke 893,000 893,000
Totali 893,000 893,000
._f\
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Pasygyrat Financiare per vitin e Mbyllur me 31.12.2012 (shumat jane te shprehura ne Leke)

sjelljen e inventarit ne vendin e percaktuar.Ne rastin ¢ prodhimit te produkteve, ne kosto perfshihet dhe
piesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke i llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese.Per
percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare.

i Aktivet Afat- Giate Materiale , Amaortizimi dhe Zhvileresimi i tyre
AAM-t paragiten ne bilanc me vleren ¢ tyre bruto minus amortizimin e akumuluar.
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vlercsuar
me koston e marrjes ose te prodhimit te tyre.
Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet ¢ kryera per sjelljen ¢ aktiveve ne vendin dhe kushtet
ekzistuese.
Per llogariticn ¢ amortizimit te AAM njesia ekonomike ka percaktuar si metode normat fiskale per
amortizimin ¢ aseteve.

Liojet e Aktiveve te Qendrueshme Mormat e aplikuara Metoda e aplikuar
Makineri dhe pajisje 20% Me viere te mbetur
Miete transporti 20% Me viere te mbetur
Mabilie dhe Orendi 20% Me viere te mbetur
Te tjera 200, Me vlere te mbetur
Pajisje Informatike 255, Me viere te mbetur

Llogaritja e amortizimit te AAM-ve te hyra gjate vitit behet duke filluar nga data e muajit pasardhes.
J Llegarité e pagueshme
Llogarité ¢ pagueshme paragiten ne bilance sipas vleres se dokumentimit ne momentin ¢ ndodhjes se
veprimit (detyrim i konstatuar).
k) Fondi i pensioneve
Shogqeria paguan kontribute per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per punonjesit ¢ saj
sic eshie parashikuar ne legjislacioin social e Shqiperise.Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar ne
llogari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesat e pensioneve dhe shpenzimeve shendetsore.Nuk
ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime shendetsore.
{)  Huwé afat-gjata
Huaté afat-gjata regjistrohen fillimisht me vleren e drejle.Pas njohjes fillestare vleresohen me koston e
amortizuara,per gjendjen e detyrimit te pa likujduar ne valuta te huaj behet vleresimi me kursin e BSH-s.
mj  Kostot e huamarrjes
Interesi dhe kostot ¢ tjera t& shkaktuara nga huamarrjet né monedha té huaja, né rastet kur kéto hua jang t&
lidhura direkt me ndértimin,blerjen e pajisjeve teknike, kapitalizohen si pjesé e aktivit pérkatés.Interesat ¢
njohura ne pasqyrat ¢ te ardhurave shpenzimeve jane perllogaritur mbi bazen e interesit nominal
1 Kapitali i vet
Kapitali i nenshkruar perfageson kontributin e ortakeve ne daten e krijimit te shogqerise dhe ndryshimet
gjate veprimtarise.
o) Tatim fitimi
Tatim fitimi i vitit bazohet n& shumén e detyrimit tatimor sipas legjislacionit shgiptar.Norma ¢ tatim fitimit
né fuqi gjaté vitit 2011 ishte 10% .
P Provizionet
Provizionet krijohen nese;
a.  ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv i ngjarjeve te kaluara;
b, ekziston mundesia ge per shiverjen ¢ detvrimi do te kemi daljei;
c.  nese mund te behet nje vieresim relativisht i sakte | shumes se detyrimit.

r\.



Arilda sh.p.k
Pasgyrat Financiare per vitin e Mbypllr me 31.12.2012 {shumat jane te shprehura ne Leke)

1) Informacion i Pérgjithshém

Shogeria “Arilda” sh.p.k eshte krijuar si person juridik, si shogeri me Pergjegjese te
kufizuara ne daten 01.07.1996, me seli ne adresen; Bulqize Diber nga ortaku i vetem
Z.Gezim Balla ,perfaqesuar ligjor per shogerine me cilesine e administratorit Z.Gezim
Balla.

Kapitali I nenshkruar | saj eshte 100,000 Leke

Objektl i aktivitetit: veprimiarin ne punime! e montime! elekirike ne objekte te ndryshme, transport te mallrave te
ndryshem ,tregeti me svendosel shtim objekti ne germime dheme punime te ndryshme murature ety Ndertime

civile industriale ,banesash mbi 8 kat,rrugeshura dhe vepra arti,ujesjelles, punime elektrike ne kabina e T.N,rrjete
elekirike e telefonikehumice,import eksport e tregeti me shumice e pakice te mallrave te ndryshme hapje bareah
restoranteshety

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i
ndryshuar me Ligjin Nr.9477,date 09 shkurt 2006.

NIPT: J66702417H
Numuri i punonjesve: 15 punonjes

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i
ndryshuar me Ligjin Nr.9477.date 09 shkurt 2006.

Permbledhje e Politikave Kryesore Kontabel

a)  Meényra e pérgatities sé pasqyrave financicare
Ké&to pasqyra financiare jané pérgatitur me parimin ¢ te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.Monedha
funksionale &sht¢ LEK-u shqiptar ("LLEK"). valutat e huaja jane konvertuar ne Leke.

b)  Bazat e ndértimit 1é pasqvrave Financiar
Pasqyrat financiare pérbéhen nga aktivet, detyrimet, t€ ardhurat dhe shpenzimet, pasqyra e fluksit (& parasé
dhe pasqyra ¢ ndryshimeve né kapital si dhe shénimet shpjeguese.

¢} Kompesimi i aktiveve dhe pasivevelnjohja ne shume neto}
Parimet e pérgjithshme pér pérgatitjen ¢ pasgyrave financiare, aktivet dhe pasivet do té kompensohen né
bilanc, nése njésia ckonomike raportuese ka t& drejié ligiore ' kompensojé aktivet dhe pasivet, si dhe
ckziston mundésia q¢ ajo do ta pérdoré kéte.
d) 1é Ardhurat &Shpenzimet
Parimi baze per percaktimin e te ardhurave eshte parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuar. Pasqyra
¢ 1€ ardhurave dhe shpenzimeve &sht¢ ndériuar né ményrd (& 1illg q& & japé informacionin e duhur pér
pérbérés (&€ ndryshém t& rezultatit neto.T¢ ardhurat dhe shpenzimet nuk jan& kompensuar né pasqyrén e 18
ardhurave dhe shpenzimeve, me pérjashtim t& atyre (€ ardhurave dhe shpenzimeve g& vijné nga veprimtari
dytésore, apo gé& kané ardhur nga nj& ose disa veprime (& ngjashme, apo, t& marra vecas, nuk jan& materiale.
e) Veprimet né monedha té huaja
Transaksionet n& monedha t€ huaja konvertohen né LEK me kursin e kémbimit t€ datés sé& transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet monetare t& shprehura né monedhé t& huaj konvertohen né LEK me kursin ¢
kémbimit n¢ datén e bilancit kontabél 31.12.2011(Banka Shqiperise).Diferencat ¢ realizuara nga kursi i
kémbimit regjistrohen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurse e kembimit 31.12.2012 31.12.2011
Luro/Leke 139.59 138.93

USDY Leke 105.85 107.54

B Likujditete dhe viera te tjera arke
Paraja dhe ekuivalentét pérfshijné gjendjel né arké dhe llogariié né banka sipas ckstraktit te bankes dhe
inventarit fizik te arkes.

g Llogarité e arkéneshme
Llogarité e arkétueshme jang& paragitur ne bilanc sipas vlercs se dokumentimit (vlera nominale) ne
momentin ¢ ndodhjes se veprimit(te drejta tc konstatuara).Per te drejtat ne valute gjendje ne 31.12.2011
behe vleresimi i tyre me kursin e BSH,

h o Inventarét
Inventaret regjistrohen ne konatbilitet me kosto. Kosto ¢ marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per

6
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Arilda sh.p.k
Pasgyrat Financiare per vitin e Mbylinr me 31.12.2012 (shumat jane te shprehura ne Leke)

1IV. PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Fitimi para tatimit 435,618 1,469,805
Rregullime pér:
Amortizimin i AAM &
Amortizimi | AAJM -
Provizionet per debitorete keg 7
Tatim fitimi i ushtrimit {43,562)
Levizjet ne Kapitali Qarkullues - -
Rri t]c[—]frcmr_‘[-rj nc tcpricé[] ¢ kiirkcsavc téllajiké[Lieshme nga 805,070 10,466,991
aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme t€ tjcra
Rritje/rénie né tepricén inventarit - (377.867)
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteri 3,562,619 (10,882,057)
Rritje/rénie ne tepricen e huave te marra (791,109) (2,841,009}
Rritje frénie ne tepricen huave afatshkurtra (overdrafti) (65,722) -
Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra -
Rritje frenie ne shpenzimet e shtyra [3,900,000) -
Mjetet Monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 2,914 (2,164,136)

si mon. tarité in
Blerja e shogérisé sé kontrolluar minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Dividendét e arkétuar
Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese - -

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner - -
Té ardhura nga huamarrije afatgjata - 2,167,000
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare *
Fitim/Humbje nga kursi i kembimit
Dividendét e paguar

Rritje kapitalit nga fitimet e pa shperndare & =

Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare - 2,167,000
Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare 2914 2,864
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 4,749 1,884
7,663 4,749

Pasqyrat financiare u aprovuan mé 2012 dhe u firmosén si mé& poshté:

Hartuesi i Pasqyrave Finami)iqre

ftod Gl
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Avrilda sh.p.k
Pasqyrat Financiare per vitin ¢ Mbyliur me 31,12.20612 (shumat jane te shprefiura ne Leke)

II. PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Ref.
" 31Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
1 Shitje neto 11 39,064,869 25,081,359
2 Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 11 303,611
3 Ndryshimet ne inventarin e Produkt I Gatshem dhe Prodhim
Proces
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellime te veta ¥
5 Mallra, lendet e para dhe sherbimet 12 (32,770,837) (17,443,808)
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 13 (638,038)
7 Shpenzimet e personelit (4,790,593) -
aj Pagat 14 (4,105,050 (4,252,800)
b)  Shpenzimet e sigurimeve shogerore 14 (685,543) (710,218)
) Shpenzimet te tjera per personelin -
8 Amortizimi dhe Zhvleresimet ]
9 1,503,439 2,340,107
10 Te ardhurat/shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara B
11 Te ardhurat/shpenzimet financiare nga pjesemarrjet "
12 Te ardhura dhe shpenzime financiare 15 (1,067,821} (870,301)
3/a Te ardhura/shpenzime financiare nga investime te tjera financiare
3/b Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi {835,066) {87,301}
3/ Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit [
3/d Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (232,755}
13 Totaliite ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1,067,821) (870,301)
14 ra tat 16 435,618 1,469,805
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (43,562) 1]
392,056 1,469,805
Pasqyrat financiare u aprovuan mé 2013 dhe u firmosén si mé poshté:
Administratori Hartuesi i Pasqyrave Financiare

Caw Lin, _ Redonad Qalls
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Shénimet shpjeguese jané pjesé pérbérése e kétyre Pasqvrave Financiare



Arilda sh.p.k

Pasgyrat Financiare per vitin e Mbytlur me 31,12,2012 (Shumat jane te shpreftura ne Leke}

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2011
I v ] e o
1 Derivatet
2  Huamarrjet
a)  Huate dhe obligacionet afatshkurtra 7 3,171,592 3,237,314
b}  Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata & =
c] Bono te konvertueshme -
Totali 3,171,592 3,237,314
3  Huate dhe parapagimet
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 8 252,623 901,678
b}  Te papueshme ndaj punonjesve B8 11,371,513 8,022,734
¢) Detyrimettatimore 8 1,950,765 1,087 870
¢) Huate fera
d]  Parapagimet e arketueshme - -
Totali 13,574,901 10,012,282
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra -
5 Provizionet afatshkurtra - ]
Pasive Totale Afatshkurtra 16,746,494 13,249,597
1 et
1 Huate afatgjata
a)  Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 9 2,268,891 3,060,000
b} Bonote konvertueshme m 3
Totali 2,268,891 3,060,000
2 Huamarrje te tjera afatgjata B
3 Provizionet afatgjata = .
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra - -
Pasive Totale Afatgjata 2,268,891 3,060,000
Totali i pasiveve 19,015,385 16,309,597
Il Kapitali ”_.‘______\ 1
1 Kapitalii aksionar 10 100,000 100,000
2 Rezerva statutore - -
3 Rezerva ligjore 10 110,000 110,000
4 Rezervate tjera - .
5 Fitimi i pashperndare 10 1,774,346 304,541
6 Fitimi (humbje} e vitit financiar 392,056 1,469,805
Totali i Kapitalit 2,376,402 1,984,346
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 21,391,787 18,293,943

Pasqyrat financiare u aprovuan mé
Administratori

2013 dhe u firmosén si mé poshté:
Hartuesi i Pasqyrave Financiare

edwmed  Galle

Shénimet shpjeguese jané pjesé pérbérése e kétyre Pasqyrave Financiare



Arilda sh.p.k
Pasqyrat Financiare per vitin ¢ Mbyllur me 31.12.2012 {shumat jane te shprehura ne Leke)

I.  BILANCI FINANCIAR

Ref. 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
I A : -
1 Mjetet Monetare T 7,663 4,749
2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim
a)  Derivatet
b)  Aktivete mbajtur per tregtim
Totali 7,663 4,749
3 Aktive te tjera Financiare afatshkurter
a) Llogari kerkesa te arketueshme 2.1 638,492 1,400,001
b)  Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 2.2 1,132,496 1,176,058
¢} Instrumente te tjera borxhi 2.3 893,000 893,000
d} Investime te tera financiare - =
Totali 2,663,989 3,469,059

4 Inventari

a) Lendete para

b} Prodhimi ne proces £

¢} Produkte te gatshme i .
d)  Mallra per rishitje 3 377,867 377,867

e}  Parapagesat per furnizime -

Totali 377,867 377,867
Aktive Biologjike afatshkurter
6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje 4 2,066,810 2,066,810
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 5 3,900,000 .
Total i Aktiveve Afatshkurtra 9,016,328 g:‘;l&m

1 Investime financiare afatgjata

a) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
b}  Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje ] =
¢} Aksione dhe letra te tiera me vlere - B
¢) Llogari kerkese te arketueshme

Totali
2 Aktive Afatgjata Materiale
a) Toka - -
b)  Ndertesa (neto) - -
¢]  Makineri dhe pajisje (neto} 6 12,375,459 12,375,459
¢)  Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) -
Totali 12,375,459 12,375,459
3  Aktive Biologjike Afatgjate
Aktive Afatgjata Jomateriale
a)  Emriimire 8 2
b)  Shpenzimete zhvillimit
c)  Aktive te tjera afatgjata jomateriele
Totali - -
5 Kapitali aksionar i papaguar 5 =
Aktive te tjera afatgjata (ne proces) - =
Totali i Aktiveve Afatgjata 12,375,459 12,375,459
TOTALI AKTIVEVE 21,391,787 18,293,943

Shénimet shpjeguese jané pjesé pérbérése e kétvre Pasqvrave Financiare



